Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 I SA

INDICAÇÃO No. 1801/2026

"Dispõe sobre: Solicito estudo de viabilidade técnica para a
construção de um prédio próprio para FIEB no bairro Parque
Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo estudo de viabilidade técnica para
a construção de um prédio próprio para FIEB no bairro Parque Imperial, neste
município.

A Secrererip Log's!
conforrne p d

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 08 de setembro de 2025.

0 JO
Sivaldo Aparecido Gomes Macedo

(Silvio Macedo)
Vereador

Justifico a presente propositura, considerando que o ITB Moacyr Domingos
Sávio Veronezi atualmente atende, de forma significativa, a população dos
bairros Parque Imperial e Jardim Mutinga. Nos últimos anos, observou-se um
crescimento expressivo no número de alunos oriundos dessas localidades, o
que reforça a necessidade de se disponibilizar uma sede própria para melhor
atender à demanda existente.
A construção de um prédio próprio proporcionará inúmeros benefícios, entre os
quais destacam-se: a melhoria de infraestrutura, com espaços mais adequados
ás necessidades pedagógicas; a racionalização e economia de recursos
público a médio e longo prazo; além de possibilitar um atendimento mais
eficiente e abrangente à comunidade dos referidos bairros.

M
E

 3
) 1

1c
11

31
61

 tr
St

M

ter4

CI)
cc:J.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br